Boîtes de Jonction & coffrets
Rendez-vous sur notre site Internet à l’adresse www.appletonelec.com ou contactez-nous au +33.3.22.54.27.54
© Mars 2016
223
BOÎTES DE JONCTION & COFFRETS NON MÉTALLIQUES À SÉCURITÉ AUGMENTÉE
Zone 1 et 2 – 21 et 22
Gaz (G) et Poussières (D)
Série JBEP : Boîtes de jonction et coffrets sur mesure en Polyester

Série JBEP : Boîtes de jonction et coffrets sur mesure en Polyester
Sécurité Augmentée
Boîtiers	en	polyester	Ex	eb	IIC
Pour une utilisation avec des bornes certifiées Ex (non fournies). Rail DIN non fourni.
Pour obtenir les dimensions des rails DIN, reportez-vous à la page suivante.
Dimension - H x L x P - mm
Boitier
Poids - kg
Boitier
Volume - dm3
Carton d’embalalge
Volume - dm3
Référence
catalogue
85 x 85 x 60 0.38 0.43 1.35 JBEP0808060	
120 x 120 x 91 0.75 1.31 1.98 JBEP121209S0
170 x 170 x 91 1.32 2.63 4.04 JBEP1717090
200 x 215 x 95 2.06 4.09 9.54 JBEP2021100
200 x 215 x 150 2.67 6.45 9.54 JBEP2021150
250 x 320 x 150 3.90 12.00 19.35 JBEP2532150
500 x 320 x 150 6.39 24.00 71.63 JBEP5032150
750 x 320 x 150 8.69 36.00 46.41 JBEP7532150
320 x 250 x 150 3.90 12.00 19.35 JBEP3225150
320 x 500 x 150 6.39 24.00 71.63 JBEP3250150
320 x 750 x 150 8.69 36.00 46.41 JBEP3275150
500 x 320 x 230 8.02 36.80 71.63 JBEP5032230
750 x 320 x 230 11.54 55.20 82.13 JBEP7532230
320 x 500 x 230 8.02 36.80 71.63 JBEP3250230
320 x 750 x 230 11.54 55.20 82.13 JBEP3275230
 Pour commander un boîtier équipé d’une plaque d’ajour, remplacer le dernier chiffre de la référence catalogue 0 par 1 ou 8; exemple: JBEP3275238.
 Etant donnée la petite taille du modèle JBEP0808060, l’adjonction d’étiquette repère n’est pas possible sur ce boîtier
    Ses dimensions de 85 x 85 x 60 mm n’offre pas de place pour le montage d’une étiquette repère.
 Les références ombrées sont des produits de vente courante habituellement stockés. Pour les autres références, disponibilité à confirmer.

BD
Type de boite
Longueur
du rail
(mm)
Entry
Layout
Trous lisses par face latérale Poids
 kg
Volume
dm3
Dimensions
H x L x P - mm Réference catalogueA B C D
JBEP080806 41 — 1 x M20 1 x M20 1 x M20 0.42 0.44 85 x 85 x 60 JBEP080806003	
JBEP080806 41 1 x M20 1 x M20 1 x M20 1 x M20 0.42 0.44 85 x 85 x 60 JBEP080806004	
JBEP121209S 73 — 1 x M20 1 x M20 1 x M20 0.85 1.31 120 x 120 x 91 JBEP121209003
JBEP121209S 73 1 x M20 1 x M20 1 x M20 1 x M20 0.85 1.31 120 x 120 x 91 JBEP121209004
JBEP171709 122 1 x M20 1 x M20 1 x M20 1 x M20 1.54 2.65 170 x 170 x 91 JBEP171709004
JBEP171709 122 — 2 x M20 2 x M20 2 x M20 1.54 2.65 170 x 170 x 91 JBEP171709006
JBEP171709 122 1 x M25 1 x M25 1 x M25 1 x M25 1.54 2.65 170 x 170 x 91 JBEP171709014
JBEP171709 122 — 2 x M25 2 x M25 2 x M25 1.54 2.65 170 x 170 x 91 JBEP171709016
 Etant donnée la petite taille du modèle JBEP0808060, l’adjonction d’étiquette repère n’est pas possible sur ce boîtier

Référence
catalogue du
boîtier
Rail horizontal Nombre de bornes du même pas par rail — Section nominale (mm2)/pas (mm)
Barre de
terre
Longueur
totale L
Qté
Max.
2.5 / 4 / 6 / 10 / 16 / 35 / 50 / 70 / 95/120 /
5.1 6.1 7.9 9.9 11.9 16 18.5 20.5 27
JBEP0808060 70 41 1 6 4 4 0 0 0 0 0 0 N/A
JBEP121209S0 94 73 1 14 12 0 0 0 0 0 0 0 N/A
JBEP1717090 150 122 1 24 20 15 12 9 0 0 0 0 128
JBEP2021100 178 149 1 29 24 18 15 11 8 0 0 0 155
JBEP2021150 178 149 1 29 24 18 15 11 8 0 0 0 195
JBEP2532150 223 199 2 78 66 50 40 32 12 10 9 0 160
JBEP3225150 296 245 2 96 80 34 27 22 16 0 0 0 230
JBEP3250150 296 270 4 198 168 100 79 64 32 14 12 9 230

X
YA
B
DG
E
H
C
F
MJ
Référence
catalogue du
boîtier
Dimensions extérieures Dimensions intérieures Couvercle Corps Fixation murale
A B C D E F G H J Epaisseur X Y M 
JBEP0808060 85 85 61 76.7 76.7  47 41  51 15  3.5 69 49 M4
JBEP1212070 120 120  66  109.5  109.5  50.7  63  85 15 4.5 103 83 M5
JBEP1212090 120 120 91  109.5  109.5 75  63  85 40 4.5 103 83 M5
JBEP121209S0 120 120 91 108.6 108.6 75  63  85 15 4.5 103 83 M5
JBEP1717090 170 170 91 158.5 158.5 72 112.5  137 15 4.5 153 131 M5
JBEP1712090 170  120 91 159.5 109.5  75 107.3  87 40 4.5 103 131 M5
JBEP2021100 200 215 95 185.8 200.8 76 116  159 20 6.1 189 146 M6
JBEP2021150 200 215 145 185.8 200.8 122.5 114.8  159 20 6.1 189 146 M6
JBEP2532150 250 320 150 241 311 133.5 171 267 15 4.5 200 298 M6
JBEP3225150 320 250 150 311 241 133.5 267  171 15 4.5 298  200 M6